



ÆNDRINGSFORSLAG

1 - 47

Udkast til udtalelse
Siegfried Mureşan
(PE638.801v01-00)

Den Europæiske Unions almindelige budget for regnskabsåret 2020 – alle
sektioner
(2019/2028(BUD))

AM_Com_NonLegOpinion

Ændringsforslag 1
Gunnar Beck

Udkast til udtalelse
Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til **at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn til at foretage investeringer af høj kvalitet og reformer, der øger produktiviteten, og til at sørge for, at det** fortsætter med at sikre makrofinansiell stabilitet og sunde offentlige finanser **samt uddyber det indre marked og fuldfører Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);**

Ændringsforslag

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til **et investeringsklima** af høj kvalitet, fortsætter med at sikre makrofinansiell stabilitet og sunde offentlige finanser;

Or. en

Ændringsforslag 2
Manon Aubry

Udkast til udtalelse
Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 **bidrager til at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn til at foretage investeringer af høj kvalitet og reformer, der øger produktiviteten, og til at sørge for, at det** fortsætter med at sikre makrofinansiell stabilitet og sunde offentlige finanser **samt uddyber det indre marked og fuldfører Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);**

Ændringsforslag

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 **og finansieringen af Den Europæiske Unions økonomiske og monetære politik bidrager til fuld beskæftigelse, bekæmpelse af skatteunddragelse og -undgåelse og mindskelse af uligheder;**

Or. fr

Ændringsforslag 3
José Gusmão

Udkast til udtalelse
Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til **at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig** med hensyn til at foretage investeringer af høj kvalitet og reformer, der øger produktiviteten, **og til at sørge for, at det fortsætter med at sikre makrofinansiel stabilitet og sunde offentlige finanser samt uddyber det indre marked og fuldfører** Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);

Ændringsforslag

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til **afbalancerede makroøkonomiske politikker, navnlig til at mindske de socioøkonomiske forskelle i Unionen og dens medlemsstater**, med hensyn til at foretage investeringer af høj kvalitet og reformer, der øger produktiviteten, **sikre makrofinansiel stabilitet og sunde offentlige finanser, fremme samhørighed og rette op på makroøkonomiske ubalancer, reagere på klimakrisen og afhjælpe de strukturelle svagheder i** Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);

Or. en

Ændringsforslag 4
Gunnar Beck, Francesca Donato, Valentino Grant, Jörg Meuthen, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni

Udkast til udtalelse
Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til at opfylde de prioriteter, **der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn til at foretage investeringer af høj kvalitet og reformer, der øger produktiviteten, og til at sørge for, at det fortsætter med at sikre makrofinansiel stabilitet og sunde offentlige finanser samt uddyber det indre marked og fuldfører** Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);

Ændringsforslag

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til at opfylde de prioriteter, **som de europæiske borgere forventer, nemlig at fremme væksten i de mindre udviklede lande, idet de tager sigte på at mindske asymmetriske budgetmæssige ubalancer blandt medlemsstaterne; mener, at EU-budgettet for 2020 bør være mere effektivt, gennemsigtigt og resultatbaseret med konkrete reduktioner af administrationsomkostninger** og

pengespild;

Or. en

Ændringsforslag 5

Jonás Fernández

for S&D-Gruppen

Alfred Sant

for S&D-Gruppen

Nicolas Schmit, Eero Heinäluoma, Pedro Marques, Niels Fuglsang

Udkast til udtalelse

Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn til at foretage investeringer af høj kvalitet og reformer, der øger produktiviteten, og til at sørge for, **at det fortsætter** med at **sikre** makrofinansiell stabilitet **og sunde offentlige finanser** samt uddyber det indre marked og fuldfører Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);

Ændringsforslag

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn til at foretage investeringer af høj kvalitet og reformer, der øger produktiviteten, og **bæredygtig og inklusiv vækst, og** til at sørge for **sunde offentlige finanser**, makrofinansiell stabilitet, **samtidigt** med at **der sikres fleksibilitet i gennemførelsen af vækst- og stabilitetspagten**, samt uddyber det indre marked og fuldfører Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);

Or. en

Ændringsforslag 6

Aurore Lalucq

Udkast til udtalelse

Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 **bidrager til at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn**

Ændringsforslag

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 **fokuseres på produktive offentlige investeringer med henblik på at nå de mål, der er fastsat i Parisaftalen** og

til at foretage investeringer af høj kvalitet og reformer, der øger produktiviteten, og til at sørge for, at det fortsætter med at sikre makrofinansiell stabilitet og sunde offentlige finanser samt uddyber det indre marked og fuldfører Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);

til at sørge for, at det fortsætter med at sikre makrofinansiell stabilitet og sunde offentlige finanser samt uddyber det indre marked og fuldfører Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);

Or. fr

Ændringsforslag 7
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Udkast til udtalelse
Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 **bidrager** til at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn til at **foretage investeringer af høj kvalitet og reformer, der øger produktiviteten, og til at sørge for, at det** fortsætter med at sikre makrofinansiell stabilitet og sunde offentlige finanser samt uddyber det indre marked og fuldfører Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);

Ændringsforslag

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 **tager mest mulig hensyn til EU's sociale og miljømæssige mål for** at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn til at **støtte private og offentlige investeringer af høj kvalitet og reformer, der øger produktiviteten, mindsker ulighed, styrker den sociale samhørighed og** fortsætter med at sikre makrofinansiell stabilitet og sunde offentlige finanser samt uddyber det indre marked og fuldfører Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);

Or. en

Ændringsforslag 8
Luis Garicano, Luisa Porritt, Gilles Boyer, Ondřej Kovařík, Sheila Ritchie

Udkast til udtalelse
Punkt 1

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn til at foretage investeringer af høj kvalitet og reformer, der øger produktiviteten, og til at sørge for, at det fortsætter med at sikre makrofinansiell stabilitet og sunde offentlige finanser samt uddyber det indre marked og fuldfører Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn til at foretage investeringer af høj kvalitet og reformer, der øger produktiviteten, **fremmer væksten og konkurrenceevnen**, og til at sørge for, at det fortsætter med at sikre makrofinansiell stabilitet og sunde offentlige finanser samt uddyber **og styrker** det indre marked, **herunder det digitale komponent**, og fuldfører Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);

Or. en

Ændringsforslag 9 Nicola Beer

Udkast til udtalelse Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn til at foretage investeringer af høj kvalitet og reformer, der øger produktiviteten, og til at sørge for, at det fortsætter med at sikre makrofinansiell stabilitet og sunde offentlige finanser samt uddyber det indre marked og **fuldfører** Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);

Ændringsforslag

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn til at foretage investeringer af høj kvalitet, **f.eks. i nystartede virksomheder og SMV'er** og reformer, der øger produktiviteten, og til at sørge for, at det fortsætter med at sikre makrofinansiell stabilitet og sunde offentlige finanser samt uddyber **og fuldfører** det indre marked og Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU) **for at forny Den Europæiske Union og gennemføre strukturreformer**;

Or. en

Ændringsforslag 10 Olivier Chastel

Udkast til udtalelse
Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn til at foretage investeringer af høj kvalitet og **reformer**, der øger produktiviteten, og til at sørge for, at det fortsætter med at sikre makrofinansiel stabilitet og sunde offentlige finanser samt uddyber det indre marked og fuldfører Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);

Ændringsforslag

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn til at foretage investeringer af høj kvalitet og **strukture reformer**, der øger produktiviteten **og skaber arbejdspladser i overensstemmelse med Europa 2020-strategien**, og til at sørge for, at det fortsætter med at sikre makrofinansiel stabilitet og sunde offentlige finanser samt uddyber det indre marked og fuldfører Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);

Or. fr

Ændringsforslag 11
Eugen Jurzyca
for ECR-Gruppen

Udkast til udtalelse
Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn til at foretage investeringer af høj kvalitet og reformer, der øger produktiviteten, og til at sørge for, at det fortsætter med at sikre makrofinansiel stabilitet og sunde offentlige finanser samt uddyber det indre marked og fuldfører Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);

Ændringsforslag

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn til at foretage investeringer af høj kvalitet og reformer, der øger produktiviteten, og til at sørge for, at det fortsætter med at sikre makrofinansiel stabilitet og sunde offentlige finanser samt uddyber det indre marked og fuldfører Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU); **minder om, at strukture reformer er en integrerende del af opfyldelsen af disse prioriteter;**

Or. en

Ændringsforslag 12
Markus Ferber

Udkast til udtalelse
Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn til at foretage investeringer af høj kvalitet og reformer, der øger produktiviteten, og til at sørge for, at det fortsætter med at sikre makrofinansiell stabilitet og sunde offentlige finanser samt uddyber det indre marked og fuldfører Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);

Ændringsforslag

1. opfordrer til at sikre, at EU-budgettet for 2020 bidrager til at opfylde de prioriteter, der er beskrevet i det europæiske semester, navnlig med hensyn til at foretage investeringer af høj kvalitet og reformer, der øger **konkurrenceevnen og** produktiviteten, og til at sørge for, at det fortsætter med at sikre makrofinansiell stabilitet og sunde offentlige finanser samt uddyber det indre marked og fuldfører Den Økonomiske og Monetære Union (ØMU);

Or. en

Ændringsforslag 13
José Gusmão

Udkast til udtalelse
Punkt 1 a (nyt)

Udkast til udtalelse

1a. understreger, at EU-budgettet for 2020 bør være et signal om og en optrapning af kampen mod klimacændringer; påpeger, at nogle af de politikker, der vedrører klimacændringer, også er af strategisk betydning for fremme af inklusiv vækst, kvalitetsjob og mindskelse af makroøkonomiske ubalancer mellem medlemsstaterne; understreger, at det er nødvendigt at begynde at forberede sig på at tackle de socioøkonomiske konsekvenser af klimacændringer og at yde tilstrækkelig finansiering hertil;

Ændringsforslag

1a. understreger, at EU-budgettet for 2020 bør være et signal om og en optrapning af kampen mod klimacændringer; påpeger, at nogle af de politikker, der vedrører klimacændringer, også er af strategisk betydning for fremme af inklusiv vækst, kvalitetsjob og mindskelse af makroøkonomiske ubalancer mellem medlemsstaterne; understreger, at det er nødvendigt at begynde at forberede sig på at tackle de socioøkonomiske konsekvenser af klimacændringer og at yde tilstrækkelig finansiering hertil;

Ændringsforslag 14

Jonás Fernández

for S&D-Gruppen

Alfred Sant

for S&D-Gruppen

Aurore Lalucq, Nicolas Schmit, Eero Heinäluoma, Pedro Marques, Niels Fuglsang

Udkast til udtalelse

Punkt 1 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

1a. mener, at EU-budgettet for 2020 bør foregribe meddelelsen fra den udpegede formand for Kommissionen om igen at fokusere det europæiske semester på et instrument, der integrerer FN's mål for bæredygtig udvikling.

Or. en

Ændringsforslag 15

Olivier Chastel

Udkast til udtalelse

Punkt 1 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

1a. minder om, at det er nødvendigt at intensivere bestræbelserne på fuldt ud at nå målene for bæredygtig udvikling, og om den centrale rolle, som det europæiske semester kan spille for at nå dem;

Or. fr

Ændringsforslag 16

Jonás Fernández

for S&D-Gruppen

Alfred Sant

for S&D-Gruppen

Aurore Lalucq, Nicolas Schmit, Eero Heinäluoma, Pedro Marques, Niels Fuglsang

Udkast til udtalelse

Punkt 1 b (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

1b. mener, at EU-budgettet fortsat bør støtte det økonomiske opsving i Den Europæiske Union og tilvejebringe tilstrækkelige midler til at håndtere transnationale udfordringer som f.eks. klimacændringer og migration;

Or. en

Ændringsforslag 17

Gunnar Beck, Francesca Donato, Valentino Grant, Jörg Meuthen, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni

Udkast til udtalelse

Punkt 2

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

2. understreger betydningen af at sikre tilstrækkelige ressourcer til koordinering og overvågning af makroøkonomiske politikker samt gennemsigtig kommunikation over for EU-borgerne;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 18

Sven Giegold

for Verts/ALE-Gruppen

Udkast til udtalelse

Punkt 2

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

2. understreger betydningen af at sikre

2. understreger betydningen af at sikre

AM\1187348DA.docx

11/27

PE639.884v02-00

DA

tilstrækkelige ressourcer til koordinering og overvågning af makroøkonomiske politikker samt gennemsigtig kommunikation over for EU-borgerne;

tilstrækkelige ressourcer til koordinering og overvågning af makroøkonomiske politikker samt gennemsigtig kommunikation **og oplysningsaktiviteter** over for EU-borgerne; **minder om, at det er nødvendigt at forbedre kvaliteten og valget af sproget i de oplysninger, der gives online, for at de oftere afspejler borgernes hyppige spørgsmål og reagerer på en overbevisende måde og med faktuelle argumenter på kritik af euroen og den monetære union;**

Or. en

Ændringsforslag 19 **Markus Ferber**

Udkast til udtalelse **Punkt 2**

Udkast til udtalelse

2. understreger betydningen af at sikre tilstrækkelige ressourcer til koordinering og overvågning af makroøkonomiske politikker samt gennemsigtig kommunikation over for EU-borgerne;

Ændringsforslag

2. understreger betydningen af at sikre tilstrækkelige ressourcer til koordinering og overvågning af makroøkonomiske politikker **og overholdelse af finanspolitiske regler og rammen for økonomisk styring** samt gennemsigtig kommunikation over for EU-borgerne;

Or. en

Ændringsforslag 20 **Luis Garicano, Luisa Porritt, Gilles Boyer, Ondřej Kovařík, Sheila Ritchie**

Udkast til udtalelse **Punkt 2**

Udkast til udtalelse

2. understreger betydningen af at sikre tilstrækkelige ressourcer til koordinering og overvågning af makroøkonomiske

Ændringsforslag

2. understreger betydningen af at sikre tilstrækkelige ressourcer til koordinering og overvågning af makroøkonomiske

politikker samt gennemsigtig kommunikation over for EU-borgerne;

politikker, *økonomisk kriminalitet, bekæmpelse af hvidvask af penge* samt gennemsigtig kommunikation over for EU-borgerne *om disse foranstaltninger*;

Or. en

Ændringsforslag 21 Manon Aubry

Udkast til udtalelse Punkt 2

Udkast til udtalelse

2. understreger betydningen af *at sikre tilstrækkelige ressourcer til koordinering og overvågning af makroøkonomiske politikker samt gennemsigtig kommunikation over for EU-borgerne*;

Ændringsforslag

2. understreger betydningen af *gennemsigtig kommunikation med EU-borgerne om EU's økonomiske og monetære politikker*;

Or. fr

Ændringsforslag 22 José Gusmão

Udkast til udtalelse Punkt 2

Udkast til udtalelse

2. understreger betydningen af at sikre tilstrækkelige ressourcer til koordinering *og overvågning af* makroøkonomiske politikker samt gennemsigtig kommunikation over for EU-borgerne;

Ændringsforslag

2. understreger betydningen af at sikre tilstrækkelige ressourcer til koordinering *af afbalancerede og symmetriske* makroøkonomiske politikker samt gennemsigtig kommunikation over for EU-borgerne;

Or. en

Ændringsforslag 23

Luis Garicano, Luisa Porritt, Gilles Boyer, Sheila Ritchie

**Udkast til udtalelse
Punkt 2 a (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

2a. understreger nødvendigheden af at fremme en socialt afbalanceret, bæredygtig økonomisk udvikling og vækst, samtidig med at der tages hensyn til klimacændringer og bæredygtighed, samtidig med at der gennemføres strukturreformer for at modernisere de europæiske økonomier og lette SMV'ers adgang til finansiering, herunder opfyldelse af de budgetmæssige prioriteringer i forbindelse hermed;

Or. en

Ændringsforslag 24

Luis Garicano, Luisa Porritt, Gilles Boyer, Ondřej Kovařík, Sheila Ritchie

**Udkast til udtalelse
Punkt 2 a (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

2a. opfordrer endvidere til, at budgettet bidrager til at opfylde de politiske prioriteter med hensyn til fuldførelsen af kapitalmarkedsunionen, herunder fremme af et investeringsklima, der vil forbedre adgangen til finansiering for markedsdeltagere, navnlig for SMV'er og nystartede virksomheder;

Or. en

Ændringsforslag 25

Sven Giegold

for Verts/ALE-Gruppen

**Udkast til udtalelse
Punkt 2 a (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

2a. minder om, at Unionens budget grundlæggende er et investeringsbudget, der betydeligt bidrager til finansieringen af overgangen til en økologisk og retfærdig økonomi;

Or. en

**Ændringsforslag 26
Aurore Lalucq**

**Udkast til udtalelse
Punkt 3**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

3. opfordrer til, at der afsættes tilstrækkelige ressourcer til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) i lyset af deres nye opgaver; understreger, **at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en effektiv anvendelse af de menneskelige og finansielle ressourcer; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne;**

3. opfordrer til, at der afsættes tilstrækkelige ressourcer til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) i lyset af deres nye opgaver; understreger **betydningen af, at ESA'erne tackler de nye finansielle sårbarheder, der opstår som følge af finansiering uden for banksystemet;**

Or. fr

**Ændringsforslag 27
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen**

**Udkast til udtalelse
Punkt 3**

Udkast til udtalelse

3. opfordrer til, at der afsættes tilstrækkelige ressourcer til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) i lyset af deres nye opgaver; understreger, at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en effektiv anvendelse af de menneskelige og finansielle ressourcer; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne;

Ændringsforslag

3. opfordrer til, at der afsættes tilstrækkelige ressourcer til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) i lyset af deres nye opgaver; understreger, at **alle tre europæiske tilsynsmyndigheder bør modtage tilstrækkelig finansiering for at udføre deres nye opgaver og beføjelser inden for forbrugerbeskyttelse, tilsyn og bekæmpelse af hvidvask af penge og finansiering af terrorisme i overensstemmelse med deres specifikke mandater**; understreger, at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en effektiv anvendelse af de menneskelige og finansielle ressourcer; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne;

Or. en

Ændringsforslag 28 Nicola Beer

Udkast til udtalelse Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. opfordrer til, at der **afsættes** tilstrækkelige ressourcer til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) **i lyset af deres nye opgaver; understreger**, at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en effektiv anvendelse af **de** menneskelige og finansielle ressourcer; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-

Ændringsforslag

3. opfordrer til, at der **i betragtning af deres nye opgaver stilles tilstrækkelige finansielle og personalemæssige** ressourcer til **rådighed for** de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) **og afviklingsmyndighederne**; understreger **navnlig med hensyn til forøgelsen af personalet i Den Fælles Afviklingsinstans (SRB) med 436 stillinger i 2020**, at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde, **navnlig uden at reducere**

lovgiverne;

deres menneskelige og finansielle ressourcer og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en effektiv anvendelse af menneskelige og finansielle ressourcer; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne;

Or. en

Ændringsforslag 29

Jonás Fernández

for S&D-Gruppen

Alfred Sant

for S&D-Gruppen

Aurore Lalucq, Eero Heinäluoma, Niels Fuglsang

Udkast til udtalelse

Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. opfordrer til, at *der afsættes tilstrækkelige ressourcer* til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) i lyset af deres nye opgaver; understreger, at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet *uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en effektiv anvendelse af de menneskelige og finansielle ressourcer*; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne;

Ændringsforslag

3. opfordrer til, at *ressourcerne øges tilstrækkeligt* til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) i lyset af deres nye opgaver, *der følger af vedtagelsen af revisionen af forordningen om oprettelse af ESA'erne 2017/0230(COD)*; understreger, at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet *via vurderinger af arbejdsmetoder og en effektiv anvendelse af de menneskelige og finansielle ressourcer; bemærker imidlertid, at dette ikke vil være tilstrækkeligt til at dække de nye opgaver, der er tildelt i forbindelse med revisionen af forordningen om oprettelse ESA'erne 2017/0230(COD)*; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne, *herunder spille en central rolle i koordineringen af de nationale kompetente myndigheder*;

Or. en

Ændringsforslag 30
Olivier Chastel

Udkast til udtalelse
Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. opfordrer til, at der afsættes tilstrækkelige ressourcer til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) i lyset af deres nye opgaver; understreger, at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en effektiv anvendelse af de menneskelige og finansielle ressourcer; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne;

Ændringsforslag

3. opfordrer til, at der afsættes tilstrækkelige ressourcer til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) i lyset af deres nye opgaver; understreger, at ESA'erne, **navnlig Den Europæiske Bankmyndighed (EBA)**, fortsat bør øge deres effektivitet, **når det gælder bekæmpelsen af hvidvask af penge og finansiering af terrorisme**, uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en effektiv anvendelse af de menneskelige og finansielle ressourcer; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne;

Or. fr

Ændringsforslag 31
Luis Garicano, Luisa Porritt, Gilles Boyer, Sheila Ritchie

Udkast til udtalelse
Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. opfordrer til, at der afsættes tilstrækkelige ressourcer til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) i lyset af deres nye opgaver; understreger, at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en effektiv anvendelse af de menneskelige og

Ændringsforslag

3. opfordrer til, at der afsættes tilstrækkelige ressourcer til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) i lyset af deres nye opgaver; understreger, at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en effektiv **og gennemsigtig** anvendelse af de

finansielle ressourcer; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne;

menneskelige og finansielle ressourcer; **fremhæver betydningen af at fremme mangfoldighed i alle former, herunder kønsbalance, navnlig på ledelsesniveau i ESA'erne**; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne;

Or. en

Ændringsforslag 32
Eugen Jurzyca
for ECR-Gruppen

Udkast til udtalelse
Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. opfordrer til, at der afsættes tilstrækkelige ressourcer til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) i lyset af deres nye opgaver; understreger, at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en effektiv anvendelse af de menneskelige og finansielle ressourcer; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne;

Ændringsforslag

3. opfordrer til, at der afsættes tilstrækkelige ressourcer til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) i lyset af deres nye opgaver; **opfordrer til, at der foretages en grundig vurdering og rationalisering af de nye opgaver, som de er blevet pålagt, for at sikre tilstrækkelige budgetbevillinger**; understreger, at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en effektiv anvendelse af de menneskelige og finansielle ressourcer; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne;

Or. en

Ændringsforslag 33
Markus Ferber

Udkast til udtalelse
Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. opfordrer til, at der afsættes tilstrækkelige ressourcer til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) i lyset af deres nye opgaver; understreger, at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en effektiv anvendelse af de menneskelige og finansielle ressourcer; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne;

Ændringsforslag

3. opfordrer til, at der afsættes tilstrækkelige ressourcer til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) i lyset af deres nye opgaver; understreger, at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en effektiv anvendelse af de menneskelige og finansielle ressourcer; understreger, at ESA'erne ***med henblik på en forsigtig anvendelse af deres budgetter til enhver tid*** skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne, ***og ikke må stræbe efter at udvide dette mandat;***

Or. en

Ændringsforslag 34 **José Gusmão**

Udkast til udtalelse **Punkt 3**

Udkast til udtalelse

3. opfordrer til, at der afsættes tilstrækkelige ressourcer til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) i lyset af deres nye opgaver; understreger, at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en effektiv anvendelse af de menneskelige og finansielle ressourcer; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne;

Ændringsforslag

3. opfordrer til, at der afsættes tilstrækkelige ressourcer til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) i lyset af deres nye opgaver; understreger, at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en ***gennemsigtig*** effektiv anvendelse af de menneskelige og finansielle ressourcer; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne ***med fuld respekt for medlemsstaternes nationale og demokratiske myndigheder;***

Ændringsforslag 35

Gunnar Beck, Francesca Donato, Valentino Grant, Jörg Meuthen, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni

Udkast til udtalelse Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. ***opfordrer til, at der afsættes tilstrækkelige ressourcer til de europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'er) i lyset af deres nye opgaver;*** understreger, at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en effektiv anvendelse af de menneskelige og finansielle ressourcer; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne;

Ændringsforslag

3. understreger, at ESA'erne fortsat bør øge deres effektivitet uden at gå på kompromis med kvaliteten af deres arbejde og fokusere på løbende revurdering af arbejdsmetoder og en effektiv anvendelse af de menneskelige og finansielle ressourcer; understreger, at ESA'erne skal holde sig til de opgaver og det mandat, som de er blevet tildelt af EU-lovgiverne;

Ændringsforslag 36

Jonás Fernández

for S&D-Gruppen

Alfred Sant

for S&D-Gruppen

Aurore Lalucq, Nicolas Schmit, Eero Heinäluoma, Niels Fuglsang

Udkast til udtalelse Punkt 3 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

3a. ***bemærker, at den nylige revision af Det Europæiske Finanstilsynssystem koncentrerer beføjelserne til bekæmpelse af hvidvask af penge (AML) i forbindelse med den finansielle sektor i Den Europæiske Banktilsynsmyndighed***

(EBA); fremhæver, at revisionen styrkede EBA's mandat til at sikre, at alle relevante myndigheder effektivt og konsekvent fører tilsyn med risiciene for hvidvask af penge, og at de samarbejder og udveksler oplysninger; bemærker, at ESA'erne i 2018 og i henhold til oplægget om mulige elementer i en køreplan for et gnidningsløst samarbejde mellem tilsynsmyndighederne med ansvar for bekæmpelse af hvidvask af penge og tilsynsmyndighederne i Den Europæiske Union kun havde 2,2 fuldtidsækvivalenter (FTÆ), der arbejder direkte med spørgsmål vedrørende bekæmpelse af hvidvask af penge, hvoraf 1,8 var fuldtidsækvivalenter i EBA; bemærker, at der ifølge EBA og Kommissionen er behov for mindst 10 yderligere FTÆ'er for at give EBA mulighed for at opfylde de tilsynsforpligtelser vedrørende bekæmpelse af hvidvask af penge, der for nylig blev tildelt myndigheden i henhold til den nye lovgivning;

Or. en

Ændringsforslag 37
Eugen Jurzyca
for ECR-Gruppen

Udkast til udtalelse
Punkt 3 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

3a. opfordrer til budgetmæssig rationalisering på alle niveauer; understreger betydningen af budgetmæssig ansvarlighed, når det gælder om at sikre EU-borgerne reel værdi for pengene;

Or. en

Ændringsforslag 38
Markus Ferber

Udkast til udtalelse
Punkt 3 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

3a. opfordrer ESA'erne til nøje at tage hensyn til proportionalitets- og nærhedsprincippet i deres daglige aktiviteter;

Or. en

Ændringsforslag 39

Jonás Fernández

for S&D-Gruppen

Alfred Sant

for S&D-Gruppen

Aurore Lalucq, Nicolas Schmit, Eero Heinäluoma, Niels Fuglsang

Udkast til udtalelse
Punkt 4

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

4. understreger, at der fortsat bør stilles finansiering til rådighed for regnskabsenheder og skattemyndigheder;

4. understreger, at der fortsat bør stilles finansiering til rådighed for regnskabsenheder og skattemyndigheder; **understreger behovet for at sikre tilstrækkelige ressourcer til at støtte Unionens indsats til bekæmpelse af aggressiv skatteplanlægning, skattesvig og skatteunddragelse; er derfor bekymret over Rådets forslag om at reducere udgifterne til ansatte i EU's generaldirektorat for beskatning, samtidig med at gennemførelsen af den nyligt vedtagne lovgivning skal overvåges, og samtidig med at der gennemføres en ny international skattereform både i G20 og inden for den inklusive ramme;**

Or. en

Ændringsforslag 40
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Udkast til udtalelse
Punkt 4

Udkast til udtalelse

4. understreger, at der fortsat bør stilles finansiering til rådighed for regnskabsenheder og skattemyndigheder;

Ændringsforslag

4. understreger, at der fortsat bør stilles finansiering til rådighed for regnskabsenheder, og **at disse enheder bør stå til ansvar over for Europa-Parlamentet; understreger behovet for øgede menneskelige og finansielle ressourcer til skattemyndigheder til bekæmpelse af skattesvig, skatteunddragelse og aggressiv skatteplanlægning; understreger behovet for tilstrækkelige midler til Kommissionens grundige vurdering af medlemsstaternes standarder for bekæmpelse af hvidvask af penge;**

Or. en

Ændringsforslag 41
Olivier Chastel

Udkast til udtalelse
Punkt 4

Udkast til udtalelse

4. understreger, at der fortsat bør stilles finansiering til rådighed for regnskabsenheder og skattemyndigheder;

Ændringsforslag

4. understreger, at der fortsat bør stilles finansiering til rådighed for regnskabsenheder og skattemyndigheder, **navnlig for at støtte dem i bekæmpelsen af skatteunddragelse og skatteundgåelse;**

Or. fr

Ændringsforslag 42
José Gusmão

Udkast til udtalelse
Punkt 4

Udkast til udtalelse

4. understreger, at **der fortsat** bør **stilles finansiering til rådighed for regnskabsenheder og skattemyndigheder**;

Ændringsforslag

4. understreger, at **finansieringen til regnskabsenheder og skattemyndigheder** bør styrkes med henblik på at **bekæmpe skattesvig, skatteunddragelse og skattedumping**;

Or. en

Ændringsforslag 43
Aurore Lalucq

Udkast til udtalelse
Punkt 4 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

4a. minder om, at Unionen formelt i 2016 har ratificeret Parisaftalen og har forpligtet sig til at gennemføre målene for bæredygtig udvikling både i dens interne og eksterne politikker; opfordrer derfor til, at EU-midler ikke anvendes til finansiering af aktiviteter, der støtter fossile brændstoffer; er af den opfattelse, at navnlig Den Europæiske Unions garanti for lån fra Den Europæiske Investeringsbank og lånegarantier i tredjelande ikke må udløses for de projekter, der er knyttet til udvinding, transport eller anvendelse af fossile brændstoffer;

Or. en

Ændringsforslag 44
Jonás Fernández

for S&D-Gruppen

Alfred Sant

for S&D-Gruppen

Aurore Lalucq, Nicolas Schmit, Eero Heinäluoma, Niels Fuglsang

Udkast til udtalelse

Punkt 4 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

4a. bemærker den fortsatte mangel på kvantificering af tab som følge af skatteunddragelse og skatteundgåelse; beklager manglen på troværdige og objektive statistikker over omfanget af skatteunddragelse og skatteundgåelse; understreger det presserende behov for kvalitative og gennemsigtige metoder for at gøre det muligt at træffe velinformerede beslutninger om skattespørgsmål; opfordrer derfor til, at der oprettes et EU-skatteobservationsorgan, et specialiseret og uafhængigt overvågningsorgan for beskatning og økonomisk kriminalitet i EU;

Or. en

Ændringsforslag 45

Eugen Jurzyca

for ECR-Gruppen

Udkast til udtalelse

Punkt 4 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

4a. understreger betydningen af ansvarlighed og gennemsigtighed fra de organer, der modtager finansiering.

Or. en

Ændringsforslag 46
Jonás Fernández
for S&D-Gruppen
Alfred Sant
for S&D-Gruppen
Nicolas Schmit, Eero Heinäluoma

Udkast til udtalelse
Punkt 4 b (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

4b. mener, at der i EU-budgettet for 2020 bør afsættes flere midler til at modtage og hjælpe flygtninge og migranter, især til medlemsstater ved EU's sydlige og østlige grænser og til de medlemsstater, der lever op til deres tilsagn på dette område;

Or. en

Ændringsforslag 47
Markus Ferber

Udkast til udtalelse
Punkt 5 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

5a. påpeger, at ESA'erne skal afsætte tilstrækkelige midler for at kunne reagere hurtigt på de potentielle konsekvenser af et hårdt brexit;

Or. en